

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja Hari: Rabu Tanggal: 03 Juli 2013 Halaman: 12

JELANG PUASA

Gugus Ramadan Dibentuk

JOGJA—Pemerintah Kota (Pemkot) Jogja akan menerjunkan Gugus Ramadan untuk menertibkan tempat usaha hiburan dan rekreasi jenis usaha malam.

Kepala Dinas Ketertiban Jogja, Nurwidi menjelaskan, pihaknya akan menerjunkan Gugus Ramadan sebagai upaya mendukung suasana religius dan kekhusyukan menjalankan ibadah puasa dan Lebaran.

Gugus Ramadan itu dibentuk untuk menegakkan Peraturan Walikota No.36/2011 dan Peraturan Daerah Kota Jogja No.4/2010 tentang Penyelenggaraan Kepariwisataan terkait Usaha Hiburan dan Rekreasi Jenis Usaha Malam.

Sesuai aturan itu, lanjut Widi, selama Ramadan hingga dua hari sesudah Idulfitri usaha seperti Area permainan ketangkasan, diskotik, panti pijat shiatsu dan ruang karaoke VIP ditutup. "Termasuk (lokalisasi) Sarkem, tidak boleh buka. Kami juga akan meningkatkan operasi pemberantasan Pekat (penyakit masyarakat) mulai dari judi, minuman keras dan lainnya," katanya, Selasa (2/7).

Selain menutup sejumlah ruang usaha, pihaknya juga memberlakukan jam malam untuk jenis usaha karaoke terbuka yakni, mulai pukul 22.00 WIB hingga 01.00 WIB dini hari. (Jumali)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
 Dinas Ketertiban 	Positif	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 31 Januari 2025 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005